**S**ed 3. est auctoritas Aug. in lra. **Q**uestio. III. sicut supra p̄mā dicit magi. iō filij: et nō p̄r aut spu scō assumptis carnē ut nomē filij trāstret ad aliā p̄sonā: sed nō est min⁹ incōueniēs q̄ nomē p̄ris trāstret ad aliā p̄sonā q̄ nomē filij: q̄ nō p̄ris nō dōz trāstret ad p̄sonā spu scō: vt dicit p̄r xpi. **U**trum possit dici filius trinitatis.

**U**terius videt q̄ possit xps dici filij trinitatis: xps enīz fm q̄ hō creatura est: s; nos dicimur filij trinitatis p̄ creationē. Deut. 32. nungd non ipse est pater tuus et ergo et xps p̄t dici filius trinitatis fm q̄ hō. **Q**uestio. IV. de v. Ut sit ipse p̄mogener in multis fribus. glo. fm humanā nām fm quā fratres b̄t: fm aut dīnā nō habet: fratres dicunt qui ex eodez p̄re nascunt: cū ḡ pater eoz qui dīr frēs xpi sit tota trinitas: videt q̄ et xpi hoīs fm humanā nām. **Q**uestio. V. cuiuslibet gras habētis dī pater tota trinitas. Joh. 1. Dedit eis p̄tātē fi. dei fi. s; xps plenī sine b̄it gras: q̄ p̄t dici filij toti trinitatis in q̄stū est hō.

**S**ed 3. sicut infra. p̄bat dīf. io. xps nō est filius nisi natu: nūq; nālis filius nō est trinitatis: s; p̄ris tātū: q̄ xps non p̄t dici filius trinitatis. **Q**uestio. VI. fm damasc. filiatio nō dēterminat nām s; p̄sonā. Sed in xpo q̄uis sint due nature nō est ibi vna p̄sona eterna: cū igit fm p̄sonā eternam nō possit dici filij trinitatis: nllō mō p̄t dici filij trinitatis. **U**trum ad p̄mā q̄nem dōm q̄ fm Aug. in lra. xps nō est filius: neq; spu scō neq; trinitatis: sed tātū dei p̄ris: s; b̄ diuersa rōne a diuersis negat. **R**espondeo xps nō est filius: neq; spu scō neq; trinitatis: sed tātū dei p̄ris: s; b̄ diuersa rōne a diuersis negat. **U**trum ad p̄mā q̄nem dōm q̄ fm Aug. in lra. xps nō est filius: neq; spu scō neq; trinitatis: sed tātū dei p̄ris: s; b̄ diuersa rōne a diuersis negat.

**A**d primum q̄tra hoc obm dōz q̄ in nāli ceptione hoīs semē b̄t rōne actiue iterū rōnez nutritiā: et in q̄stus p̄fectā p̄ficiat: q̄tū ḡ ad p̄mū opatio semis appropriat spu scō: s; q̄tū ad scdm appropriat filio: q̄

tur sui ipsi filij et spu scō. Et circa gnātōes ei⁹ rpalē ne videatur spu scō de sua suba xpm genuisse s; hoies si p̄ ei⁹ dicere. Et sic nō p̄t dici filij trinitatis simplr: ita nec p̄ creationē vt euitet error Arri: q̄ dīc xps purā creaturā. Necq; p̄ gras vt euitet error Nestoz: q̄ dicit duas p̄sonas i xpo: et vnionē dīnitatis ad hoies xps eē tm p̄ gras: nō in p̄sona. Cōcedūt tū aliq̄ q̄ p̄t dici. Iste hō filij trinitatis per creationē: si ly iste hō. dīc suppositū siue ididūū hoīs: nō p̄sonaz filij dei: nullo tū mō filij dei p̄t dici filij trinitatis pp̄ repugnātiā relonū. Cōcedūt et q̄ q̄tū ad grām hūitūalē p̄ quā tota trinitas hītat in aīa xpi: p̄t dici iste hō filij dei et fm q̄ hō: nō tū trinitatis: q̄ fm hō nō h̄t ipē opationē ad relonē q̄b̄ distinguūt trinitas: s; q̄tū ad grām vnionis dī rātū filij p̄ris nālis. **Q**uestio. II. s; b̄ opio nō ē uenientē dōis Aug. q̄ simplr negat dici xpm eē filiū trinitatis aut spu scō. Nō enī h̄ p̄t eē ad vitādū cōfusionē relonū: cū. n. cōfusio sit ex iordinata cōmixtiōe aliq̄rū: nlla sc̄ret cōfusio: si fm diuersas nās oppositas relones filio attribuerem⁹ vel spu scō rōne diuersoz: cū et de filio rōne diuersaz nārū sine aliq̄ icōueniētia tria p̄dicent: vt q̄ ē passibilis et ipassibilis. Et et relones opposite: vt q̄ ē mior et c̄l p̄r: et maior et mior sc̄ipo. Necq; et negat h̄ ad euitādū erroz q̄ possit feg: nō enī magi p̄ocinat error Arri si dicat q̄ ē filij trinitatis p̄ creationē q̄ dicat s; q̄ hō creatura: q̄b̄ tū p̄cedit. Et ē sile de alijs errozibz. **Q**uestio. III. hoc q̄ p̄cedit iste homo filij trinitatis p̄ creationē s; q̄ dīc suppositū vel ididūū hoīs nō p̄sonā filij dei nō uenit sc̄de opioni q̄ infra. ponit dīf. 6. s; q̄ ille hō nō p̄t supponere nisi suppositū eternū. Sicut et q̄ xps p̄ gras hūitūalē nō p̄cedit ad relones distinguētes p̄sonas nō vt eē rō q̄ nō possit dici filij trinitatis: q̄ nos dicimur p̄ gras filij trinitatis: et tū grā q̄ in nobis est: est effect⁹ eēntie dīne nō h̄ns respectū ad distōnē p̄sonarū. Et iō dōz alr cū alijs. s. q̄ Aug. h̄ negat tanq̄ simplr falsuz et impossibile. Filiatio enī est relo cōsequēs gnōnē. gnātio autē ē via ad eē: eē aut est qd suppositi a forma siue a natura. vñ cū filiatio s; damasc. sit determinatiua suppositi vt ypostasis: nō p̄t aliq̄ dici filij alic⁹ nisi a q̄ accipit eē: eē aut xpi ē vñ ad min⁹ q̄tū ad sc̄daz opionē: vt infra dicit. h̄ aut eē nō h̄z xps ab aliq̄ p̄sona dīna nisi a p̄re: vñ nō p̄t dici filij nisi p̄ris. Sicut et nō p̄t dici q̄ sit filij trinitatis p̄ creationē vel gras: q̄ q̄n in aliq̄ iuenit p̄fecta rō alicui⁹ noie: nullo mō recipit illud nomē de eo cū determinatiōe diminutēte: vt p̄ ex v̄bis Aug. in lra sic plāta dī viuēs iperfectū pp̄ aiām vegetabilē: q̄ nō h̄z eē cū aīa sensibili: aīal aut q̄uis h̄at eādē aiām nō dī viuēs imperfectū: q̄ h̄z eā cū aīa sensibili: xps aut h̄z verā rōnē filiatiōis ad deū. vñ non ē dī cēdus filij per creationē neq; per grām: q̄ per hoc signifi cat filiatio imperfecta ad deū q̄ est fm qd: et non simplr.

**A**d primum q̄ dōz q̄ nō est dōm xpm s; hoies eē filij p̄ris p̄ creationē nō rōne formatiōnis corpis xpi nisi q̄ten⁹ illa formatio terminat ad vnionē p̄sonale: p̄ quā iste hō est nālis filij dei p̄ris. **Q**uestio. II. ad 2. dōz q̄ spu scō fac illas actiōes nō mediāte semine ex se de cōso qd ad p̄rez p̄tinet: s; q̄si artifex: operādo in māz exteriorē. **Q**uestio. III. dōz q̄ spu scō nō genuit xpm de b̄tā v̄gine: q̄ fm damasc. gnāre ē ex sua suba aliū p̄ducere: et glo. illa sic exponēda ē: genuit id ē fec vt nasceret. Nec itez s; v̄scūs ē filius xpo in nā illa quā i vtero v̄gis formauit: vñ nō p̄t spu scō dici p̄r xpi s; hūanitatē. **Q**uestio. IV. ad 2. dōz q̄ spu scō questionez patet responso ex dīctis.

**A**d secundam dōm q̄ creatura respicit cōiter naturā et suppositus: filiatio autem respicit tū suppositum. vnde humana natura in christo dicitur creatura: non aut filia: et ideo in q̄stus homo nō p̄t dici filij per

creatione potest autem dici creatura. Ad 2m dicitur quod christus dicitur primogenitus in multis fratribus...

Inde querit de conceptione christi in corpore ratione ad matrem concipientem. Et circa hoc querunt duo. Primo videlicet beata virgo possit dici mater hominis iesu christi...

Primum sic procedit. videlicet quod beata virgo non possit dici mater illius hominis. Inceptione enim christi beata virgo ministravit...

Secundum sic procedit. videlicet quod beata virgo non debet dici mater dei. Non enim est mater nisi secundum quod ab ea accepit esse...

Respondeo dicitur quod beata virgo vere potest dici mater christi. Cuiusmodi dicitur in necessitate generationis...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

motus a viro: sed in beata virgine per virtutem spiritus sancti nec per vim...

Secundum sic procedit. videlicet quod beata virgo non debet dici mater dei. Non enim est mater nisi secundum quod ab ea accepit esse...

Respondeo dicitur quod beata virgo vere potest dici mater christi. Cuiusmodi dicitur in necessitate generationis...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Inde querit de conceptione christi in corpore ratione ad matrem concipientem. Et circa hoc querunt duo. Primo videlicet beata virgo possit dici mater hominis iesu christi...

Primum sic procedit. videlicet quod beata virgo non possit dici mater illius hominis. Inceptione enim christi beata virgo ministravit...

Secundum sic procedit. videlicet quod beata virgo non debet dici mater dei. Non enim est mater nisi secundum quod ab ea accepit esse...

Respondeo dicitur quod beata virgo vere potest dici mater christi. Cuiusmodi dicitur in necessitate generationis...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Inde querit de conceptione christi in corpore ratione ad matrem concipientem. Et circa hoc querunt duo. Primo videlicet beata virgo possit dici mater hominis iesu christi...

Primum sic procedit. videlicet quod beata virgo non possit dici mater illius hominis. Inceptione enim christi beata virgo ministravit...

Secundum sic procedit. videlicet quod beata virgo non debet dici mater dei. Non enim est mater nisi secundum quod ab ea accepit esse...

Respondeo dicitur quod beata virgo vere potest dici mater christi. Cuiusmodi dicitur in necessitate generationis...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Ad primum dicitur quod non solum materia prestat beata virgo ad conceptionem christi sed materia ducit ad...

Unitatis dicitur corporaliter habitare in christo triplici. Primo modo quod deitas non tamen aicitur sed etiam carni unita est. Secundo per similitudinem ad tres dimensiones corporis: quod unitas est tribus modis in christo. Uno generali sicut est in omnibus creaturis per eandem potentiam et potestatem. Et in hoc consistit quasi longitudo. Alio speciali prout est in sanctis per gratiam: per quam est latitudo charitatis. Tertio modo in proprio filio. scilicet per unionem: in quo est sublimitas et profunditas. Tertio dicitur corporaliter habitare ad similitudinem corporis secundum quod dividitur extra vmbra. In factis enim veteris legis fuit quasi in vmbra et signis. Heb. io. Umbra huius lex fuit. bonorum etc. In christo autem secundum rem et veritatem. vnde christus se habet ad illos.

Ad primum. (Las figuras: sicut corpus ad vmbra. quod dicitur quod corporalis secundum primam expositionem non dicit modum extendi unitatem in christo: sed magis id cui unitas coniungitur. secundum autem alios modos est similitudinaria dicitur. Unum solo ad 2um. Ad 3um dicitur quod in aliis hominibus sanctis est deus per gratiam acceptationis siue habitualis que est tantum in anima: in christo autem est per gratiam unionis que est ad animam et corpus.

Ad primum. Tres intelliguntur contra. dicitur filius dei incarnatus: quod non intelligitur de patre et spiritu sancto. et dicitur quod hoc est intelligendum de his que ad eandem pertinent: quod si aliquid de vna tamen persona dicitur: oportet quod de alia intelligatur. (Non est autem procedendum.) Sciendum est quod hoc propositio ex. de notat eam efficienter vel materialiter: ad autem quod aliquid natus est aliquid materialiter filiationis nomen accipiat: oportet quod in similitudine spiritus producat cum eo ex quo nascitur: sicut filius matris: et sic capilli et lumbi non dicuntur filii eius ex quo materialiter nascuntur. Ad hoc etiam quod aliquid natus de alio actu dicitur filius eius: oportet quod producat de substantia agentis: et in similitudine eiusdem spiritus: et quod non sit agens in seipso: sed principale: prout autem due conditiones deficiunt in spiritu sancto: vnde christus non potest dici filius eius. secunda autem et tertia deficiunt in aqua: quod renatus spiritualiter non assumit similitudinem aque: sed similitudinem dei: et aqua est instrumentum diuine virtutis operantis in eo. tamen Dionysius. 2. ca. Ecce. Jerarch. vocat aqua baptismi matrem filiolitatis: sed non proprie dicitur. (Dicitur filii gebenne.) Sciendum quod hoc dicitur secundum modum loquendi consuetum in scripturis: ut illud quod magnam habet affinitatem ad alterum: filius eius dicitur: sicut Isa. 3. dicitur. in cornu filio olei: id est in monte vbi abundat oleum. et similiter primo Reg. 26. dixit Dauid de Abner quod filius mortis esset: quia mortem valde merebatur. (Conceptus et natus de spiritu sancto.) Quoduis vtriusque horum possit dici et de spiritu sancto et de matre: tamen magis proprie dicitur conceptus de spiritu sancto: quia conceptionem in instanti spiritus sanctus operatus est: natus autem magis proprie dicitur de matre: que eius ex utero produxit. vnde in symbolo dicitur. Conceptus de spiritu sancto: natus ex maria virgine. (Factus ex semine.) Roma. p. Contra Damasce. 3. li. ca. 2. Non seminaliter: sed conditiue per spiritum sanctum. Ad quod dicendum quod Damasce. loquitur quantum ad primam christi generationem ex virgine: verbum apostoli intelligendum est quantum ad remotos parentes ex quibus seminaliter mater christi processit. (Cum aliud sit fieri aliud nasci.) Contra. fieri videtur esse commune ad omnes productiones: qua aliquid incipit esse. Ad quod dicendum quod hoc est verum de facere secundum quod communiter sumitur: proprie tamen dicitur facere exercere aliquam actionem in exteriorem materiam secundum quod dicit philosophus in 6. Eth. quod ars est recta ratio agibilium. vnde ad ostendendum quod conceptio christi est ex principio agente extrinseco non naturaliter agente: sicut est in nostra conceptione: ideo dicit apostolus eius factus quoduis et natus et conceptus dici possit: quantum est ex parte matris.

Si persona vel natura personae vel natus assumptus: et si natura dei sit incarnata.

Reterea inquiri oportet cum ex premissis ostenditur quod personae dei et carne et aiaz sit assumptus in unitate personae: quod hoc potius procedendum sit. scilicet quod persona personarum vel quod natura naturarum: vel persona naturarum: vel natura personarum assumptus: et an ita pueniat dici diuina natura esse incarnata sicut deus incarnatus: et personarum incarnatus sane dicitur: hec inquisitio sit querendum in iuxta sacrarum auctoritatum testimonia pariter implicita atque perplexa: partim vero explicita est et aperta. Tertium est enim et sine ambiguitate verum quod non natura personarum: nec persona personarum: sed persona naturarum assumptus. Quod scriptura subditis comprobatur testimoniis: et astruitur documentis. Augustinus enim ait in libro de fide ad Petrum. Beatus virginem dicitur concipere veritatem carnis accepit ex virgine: et cum nascere iregritate virginis fuerit in matre. Et paulo post. Beatus diuina natura in unitate personae susceptus: qui se humilias per misericordiam in corpore virginis vixit ex ea nasciturus impletur. forma huius id est natus serui in sua accepit deus ille personam. Item. Deus enim personarum non accepit personarum hominis aiazque mundaret: susceptione carnis animeque rationalis incarnatus est. His aliisque pluribus auctoritatibus euidenter ostenditur non naturam personam: nec personam personarum: sed personam naturam accepisse.

De parte questionis perplexa. Quarto vero quoniam articulo: vtrum scilicet natura naturarum assumptus: scrupulosa est inter doctos questio est: quod in hoc plurimum dissentire videntur: qui in sacra pagina auctoritate per alios doctores extiterunt. Nec tamen alij ab alijs: verum etiam idem a seipsis dissensionem videntur: sicut subiecta capitula docent.

Egitur enim in tolletano concilio. viij. traditum sic. Solum verbum caro factum est: et habitauit in nobis. et cum tota trinitas operata sit formationem suscepti hominis: quoniam inseparabilia sunt opera trinitatis: solus tamen filius accepit hominem in singularitatem persone: non in unitate diuine nature. id est quod proprium est filij: non quod commune est trinitati. Item in tolletano concilio. xi. Tamen substantia credimus dei patrem et filium et spiritum sanctum: non tamen dicimus ut huius trinitatis unitatem maria virgo genuerit: sed tamen filium qui solus naturam naturam in unitatem persone sue assumpsit. Incarnatione quoque huius filij dei tota trinitas operata esse credenda est. Solum tamen filius forma serui accepit in singularitate persone. His insinuat assumpsit. Si enim quod commune est trinitati non accepit hominem: ergo non natura diuina que commune est tribus personis. Cui videtur obuiare quod Augustinus ait in libro de fide ad Petrum: nec diuinitas inquit christi aliena est a natura patris: secundum id quod in principio erat verbum: nec humanitas eius aliena est a natura matris sed id quod verbum caro factus est. Illa enim natura que semper genita manet ex patre: naturam naturam sine peccato suscepit ut nascere ex virgine. Hac auctoritate videtur traditum quod diuina natura humanam suscepit: vbi vehementer moueri possumus quod eas generationes eternaliter ex patre dicitur: nisi forte naturam personam hic accipiat: alioquin si dixerimus naturam tribus personis communem genitam esse occurrit nobis ex aduerso que in tractatu de trinitate discernimus: vbi dicitur non naturam naturam: sed personam personam genuisse: quod si natura genuisset naturam: cum vna eademque sit natura trinitatis: eadem res seipsam genuisset: quod Augustinus fieri posse negat. Sed alibi certum reperimus documentum: quo natura naturam assumpsit monstrat. Ait enim Augustinus in primo libro de trinitate. Et iam seipso spiritus minor factus est forma serui accipiens. Neque enim sic accepit formam serui ut amitteret formam dei: in qua erat equalis patri: ut et in forma serui et in forma dei idem ipse sit vnigenitus filius patris: quod forma dei accepit formam serui. Si autem forma serui formam serui accepit sine dubio natura naturam accepit: forme enim nomine natura significat: ut Augustinus euidenter docet in libro de fide ad Petrum. Cum inquit de christo audis: quod in forma dei erat: oportet te cognoscere si minus tenere in illo forme nomine nate plenitudine debere intelligi. In forma igitur dei erat: quia in natura dei patris semper erat de quo natus erat. Iulianus quoque in libro. xij. de trinitate ait. Esse in forma dei non alia intelligentia est quam in dei manere natura. Videlicet nomine forme intelligentiam fieri nature: et audisti quod forma dei formam serui suscepit: vnde consequens est quod natura diuina naturam humanam suscepit. Quod etiam Jeronymus in explanatione fidei euidenter insinuat inquit passus est filius dei: non putatiue: sed vere. sed illud. passus est quod patri poterat. id est non secundum illam substantiam que assumptus: sed secundum illam que assumpta est. Ex quo apparet diuinam substantiam assumpsisse humanam. Ex verbis autem Augustini superius positus adhibi